
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

11 ноября 2013 года                                                                                                    № 730 

с.Киясово 

 

О районном конкурсе по производству молока в ноябре 2013 года 

 

В целях увеличения производства молока  в ноябре 2013 года и выполнения пла-

на–задания по производству молока, в соответствии со статьей 34 Устава муниципаль-

ного образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению сельского хозяйства Администрации МО «Киясовский район» 

провести конкурс по производству молока  в ноябре 2013 года среди зоотехников 

сельскохозяйственных предприятий и бригадиров (заведующих) молочно-товарных 

ферм. 

2. Утвердить прилагаемые положение и состав  комиссии по подведению итогов 

районного конкурса по производству молока в ноябре 2013 года среди зоотехников 

сельскохозяйственных предприятий и бригадиров (заведующих) молочно-товарных 

ферм. 

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий организо-

вать аналогичный конкурс в своих организациях. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации МО «Киясовский район» - начальника Управления сельского  

хозяйства Мухаметшина И.И. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления МО «Киясовский район». 

 

Первый заместитель главы Администрации 

МО «Киясовский район»                                                                        Т.Е. Васильева  



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

МО «Киясовский район» 

11.11.2013 № 730 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке  подведения итогов районного конкурса  

по производству молока в ноябре 2013 года 

 

1. Конкурс проводится в целях стимулирования увеличения производства мо-

лока в ноябре 2013 года. Участниками конкурса являются зоотехники сельскохозяйст-

венных предприятий и бригадиры (заведующие) молочно-товарных ферм. 

2. Подведение итогов осуществляется  по результатам работы за ноябрь 2013 го-

да. 

3. Денежные призы вручаются главным (ведущим) зоотехникам сельскохозяйст-

венных предприятий и бригадирам (заведующим) молочно-товарных ферм за увеличе-

ние валового производства молока за ноябрь месяц к уровню октября 2013 года на 

105% и выше - по 5000 рублей, а при выполнении 110% и выше  - по 10000 рублей, 

зоотехникам-селекционерам при выполнении условий конкурса, денежный приз вру-

чается в размере 50% от суммы премии главного (ведущего) зоотехника. 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

МО «Киясовский район» 

11.11.2013 № 730 

 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по подведению итогов  районного конкурса по производству молока 

в  ноябре 2013 года 

 

 

Мухаметшин И.И., заместитель главы Администрации муниципального образования 

«Киясовский район» – начальник Управления сельского хозяйства, председатель 

комиссии. 

 

Рыболовлев А.И., заместитель начальника Управления сельского хозяйства Админист-

рации муниципального образования «Киясовский район», заместитель председа-

теля комиссии. 

 

Члены комиссии: 

Тугбаева Н.А., главный специалист-эксперт-экономист Управления сельского хо-

зяйства Администрации муниципального образования «Киясовский район»; 
 

Ложкина Н.П., главный зоотехник СПК «Киясовский» (по согласованию); 

Красноперова Н.Г., главный редактор газеты «Знамя труда» (по согласованию). 

 

______________________ 
 

 

 

 

 


